
4a7/1/510,7 7/&'jl/

Smlou\ a o poskytnuti nadačního příspěvku
Grantový program K budoucnosti

(dále nSm|ou\'a")

Smlouva cv. č. 161232 258

Smluvni strany:

Nadace rozvoje občanské společnosti
tapsaná \ nadačním rcjstřiku \edcnán Mčstským soudeni \' Pram y oddílu N. vložce 23.
sc sidlcni: Na Václavce l 13$19. 150 00 Praha 5
zastoupená: Mgr. Tat"ána Plecháčková. ředitelka
IČO: 49279416
číslo účtu:
(.jako strana poskytující nadační příspěvek, dále nNadace")

a

Při,jcmce nadačního I)řisl)č\"ku
náLcY: Střední odborné učiliště stavební. Benešov. Jana Nohy 1302
sc sídlem: Jana Nohy 1302 Bcncšov 25601
mstoupcni: PacdDr. Zlata Buda} oU.MBA
IČO: 144Slo77
číslo účtu:
(jako strana přijímající nadační příspěvek, dále ,,Přijemce")

u7a\"iraji tuto Sndouvu

Článck l
Předmčt Smlouvy

l. Účclan Sln]oll'? .je 111cLClli pra\ idei pro posk}lnuti a použiti nadačního přispčvku \ souladu
s Pravidly granlo\ Cho programu K budoucnosti Odborné vzdčláváni - cesta k úspěšné budoucnosti -
StudcntskC granty - ku rzy
2. Nadační přispčí ck .je poskyto\ án ta účclcin rcalizacc projektu:

a. Názm projektu: FLORISTIKA - Certiňkovaný kurz autorizovanou osobou
b. Číslo projektu: 161232_258

jehož dctailni specifikaci 1\ oři Příloha č. l lCto Slnlou\! (dále jen ..pm.jckt"").

3. lkba rcalizacc pro.jcktu: 01.()L2()24 - 31.08.2024
4. Začátek období realizace projektu není vázán na datum podpisu Sn)lou\? o poskg tnutí nadačního
přispčvku.
5. při.jcmcc přiiinlá poskytnuk nadační příspěvek a za\ azujc sc nakládat s nim výhradnč a jen
\ souvislosti s rcalimci Projektu. všcchln paranwtQ Pro,jcktu. uvedcnC \ Příloze č. l Smlou'y jsou pro

Stranka l i 5



Při.ienlcc závazné. Příjemce současně prohlašuje. že je oprávněn \?'konávat činnosti, které jsou
předmčtcm této smlouvy.

Článek II
Základní finanční a platební ujednání

l. Nadace poskg tu.je nadační příspěvek ve \í'ši 51 380 KČ za účelem uvedeným v předchozím
Článku.
2. Nadační příspěvek bude poskytnut be7hoto\"ostně na bankovní účet Příjemce uvedený v záhlaví
této smlouyy.
3. Nadační přispč\ ek bude Příjemci posktnut nejpozději do 30 pracovních dnu po podpisu této
smlouV!b občnia stranmni.

4. Nadace si vyhrazuje právo požádat Příjemce o miniořádné \yúčtováni Projektu včetně vyúčtováni
poskytnuté části nadačního příspěvku ve lhůtě stanovené Nadaci.

Článek III
Povinnosti Příjemce

l. Přijenice je hlavním realizátorem \ýšé specifikovaného Projektu. Přijcnice nesmí přenést
odpovědnost za realizaci Projektu na jiný subjekt.
2. Příjemce muže použit třetí osobu k realizaci části Projektu pouze po předchozím souhlasu
Nadace. Žádost o souhlas s odůvodněním pMloži příjemce Nadaci nejpozději 15 kdendáňiich dnu před
plánovaným dnem zapojeni třetí osoby do realizace Projektu. Příjemce odpovídá za plněni třetí osoby
jakoby je poskytoval šáni.
3. Příjenice se zavazuje dodržovat všechna ustanoveni Smlouvy a všech jejich příloh. které jsou její
nedílnou součásti.
Příjemce je povinen řídit se Pravidly Grantového programu, který je k dispozici na tomto odkazu:

|)-c(ml(m'u|)l(Kl(k/2()23,' l()/Pl"a\ i(j|;t-zranl(}' c-' g" gkur'j
4. Příjemce podpisem smlouyy vyjadřuje souhlas s těmito pravidly a zároveň se zavazuje se jimi
řídit y rámci doby realizace celého projektu.
5. Příjemce se zavazuje zejména:

a. realizovat Pru.jekt dle schváleného Projektu uvedeného v Příloze I Smlouvy:
b. realizovat projekt s náležitou péči. efektivitou a transparentnosti y souladu s nejlepší

praxi v příslušné oblasti:
c, bezodkladně informovat Nadaci o všech závažných zniěnách. které se týkají realizace

plněni Smlou\? :
d. vrátit nadační příspěvek ve Yýši a lhůtě stanovené Nadaci. v případech porušeni

příslušných smluvních ujednáni:
e. uchovat veškeré dokumenty souvisejici s realizaci Projektu v souladu s právními předpisy

ČR:
f. yytvořit vhodné podmínky k provedeni kontroly a poskytnout veškerou potřebnou

součinnost všem oprávněnýin osobáin.

6. Příjemce muže požádat Nadaci o souhlas se zrněnou skladby rozpočtu Projektu a o měnu terminu
plněni Projektu. O souhlas Nadace musí Přijanče požádat alespoň 15 kalendářních dnu před plánovanou
měnou. Bez písemného souhlasu Nadace nelze měnu provést.
7. Přijeníce souhlasí se zveřejněním údaju uvedení"ch ve Smlouvě. a to v rozsahu: název a sídlo
organizace. účel. Yýšě nadačního příspěvku. popis yyužiti příspěvku.

Stránka 2 z 5



8. Příjemce se zavazuje v rámci vedeni svého účetnictví evidovat všechny účetní zá7nalny.
relevantní pro vyúčtováni Projektu. odděleným způsobem a v souladu s platnou legislativou. Tato
oddělená účetní evidence musí umožňovat jednoznačné přiřazeni všech položek. které Příjemce ve
vyúČtování deklmje. k Projektu a také ke konkrétnímu zdroji financováni. Všechny účetní 7áznamy,
tj kající se Pro.jektu. musí tjýt jednoznačně identifikovatelné. ověřitelné a doložitelné originály účetních a
prvotních dokladu.
9. Nadace je oprávněna požadovat od Při'jemce jakékoliv informace týkající se Projektu. Pňjance
je povinen Nadaci tyto informace pK)skytnout y rozsahu. struktuře a terminu stanoveném Nadaci.

Článek W
Finanční vypořádáni

l. Nejpozději do 30 kalendářních dnu po ukončeni doby realizace projektu se Přijenice zavazuje
zaslat Nadaci iávěrečnou u)rávu o průběhu realizace projektu. včetně Yyúčtováni ve formátu
předepsaném Nadaci.
2. Přijenice je při kontrole vyúČtováni nadačního příspěvku povinen na vyžádáni Nadace doložit
veškerou potřebnou dokumentaci. a to účetní sestayy ('ýsledovka analyticky dokladově. účetní deník).
veškeré podklady k pracovním sln]ouvánl. faktury. účtenky. doklady o úhradě aj.
3. Pokud je konečná \ýšě nadačního příspěvku stanovená Nadaci dle doloženého yyúčtování nižší
než suma finančních prostředku nadačního příspěvku. která byla Přijenici poskytnuta. je Příjemce povinen
tento rozdíl na základě zaslané \ýzYý Nadaci vrátit. Příjemce je povinen tý1o prostředky zaslat na
bankovní účet Nadace specifikovaní" ve yýzvě k vráceni. a to do temiinu stanoveného Nadaci.
4. Nedodrží-li Příjemce termín stanovený Nadaci. muže Nadace uložit Přijenici sinluvni pokutu ve
Yýši 0,03 % dlužné částky za každý den prodlení. Bankovní poplatky a jiné náklady souvisejici
s na\Tácenin] prostředků dlubých Nadaci nese yýhradně Příjemce.

Článek V
Medializace projektu

l. Příjemce je povinen zajistit řádnou informovanost o projektu a o podpoře z Grantové výzyy
Odborné vzdělávání - cesta k úspěšné budoucnosti - Studentské granty - kurzy a využit každou
vhodnou příležitost ke zveřejněni skutečnosti. že projekt je podpořen z prostředku progralnu, a to slovním
vyjádřením ~Pra/'ekt je µx1pořen Na&ci rozvqje občanské sµ)lečnosti z prostředků The Velur
Fundations" s \yobra7eninl povinných log. Loga ke staž£ni jsou umístěna na tomto odkazu:
httpsd/kbudoucnosti.cz/
2. Přijemce je povinen společně se závěrečnou zprávou doložit fotodokumentaci k realizaci projektu
(minimálně 2 fotografie ve formátu .jpg v min. rozlišeni 1200 x 800 px). Příjemce je povinen vkládat
pouze takové fotografie. u nichž má souhlas s užitím i pro třetí strany.

Článek VI
Odstoupeni od Smlouvy

l. V případě. že Příjenice neplni povinnosti vyplYvajici ze Sndou'y je Nadace oprávněna Yýzvat
Příjemce k nápravě ve stanovené lhůtě.

2. Nadace je oprávněna jednostranně odstoupit od Smlouvy podle čl.lll odst.ll Smlouvy a dále
v případech. kdy Příjemce nebo Listupce statutárního orgánu Pňjeníce:

Stránka 3 z 5



a. bezdůvodně neplni po\lnnosti uložené Snlloll\ ou ani neposkytne uspokojivé s\ětleni
do 15 kalendářních dnu od odcsláni piseniného upozorněni:

b. učinil nepravdivá nebo neúplná prohlášeni nebo předložil informace. které neodrážejí
nebo ,táměrnč zkresluji skutečnost:

c. je proti němu vedeno insolvenčni řízeni nebo je y likvidaci:
d. byl pravomocně odsouzen za porušeni zákona y souvislosti se svou činnosti nebo se

prokazatelnč dopustil vážného pr'ofesniho/etického proviněni:
e. je proti něniu vedeno trestní řízeni pro trestný čin podvodu nebo trestný čin související

s korupci
f. řádně a včas nedoložil závěrečnou zprávou využiti nadačního příspěvku.

3. V případě odstoupeni od Smlouyy kterékoli 7é sn:iluvnich stran je Příjemce povinen vrátit veškcrC
finanční prostředk;y nadačního příspěvku. které nebyly yyužity v souladu s Projektenl. neurči-li
Smlouva jinak. a to do terminu určeného Nadaci. Nesplní-li Příjemce termín stanovený Nadaci. muže
Nadace uložit Příjemci smluvní pokutu ve Yýši 0.03 % dlužné Částky za každý den prodlení. Bankovní
poplatky a jiné náklady souvisejici s navrácením prostředku dlužných Nadaci nese Yýl1radnč
Příjemce.

Článek VIl
Ustanovení společná

l. Spory Nkajici se plněni této smlouyy. které se nepodaří yyřešit dohodou smluvních stran. budou
řešeny soudní cestou před obecnými soudy České republiky.
2. Nadace za žádných okolnosti ani z jakéhokoli důvodu nenese odpovědnost za škody nebo újmy
zpusobcné zamčstnancuin Přijeince nebo na niajetku Příjemce v souvislosti s realizaci Projektu. Příjemce
přebírá yýhradni odpovědnost vůči třetím stranám včetně odpovědnosti za Škody nebo újn'y jakéhokoli
druhu. ke kterým dojde v souvislosti s realizaci Projektu a plněním Smlouvy.
3. Veškerá komunikace k Projektu .je vedena přes Grantoď" systém NROS. dle pokynu nadace.
4. Jakákoliv korespondence niezi sníluvnimi stranami bude činěna písemnou formou a odeslána
doporučeným dopisem nebo e-nlailen] s elektronickým podpisem. a to na adresu či e-mailovou adresu
druhé strany uvedené v této smlouvě s uvedením adresáta nebo na jinou adresu nebo emnailovou adresu.
které uvede daná smluvní strana v omámeni učiněném v souladu s tinito ustanoveniní. Každý dokument
niusi být označen číslem a názvem této smlouyy.
5. Smluvní strany shodně prohlašuji. že budou při plněni této Smlouyy postupovat v souladu
s Nařizcnini Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně Nzických osob
v souvislosti se zpracovániin osobních údaju a o volnéni pohg bu těchto údaju a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údaju). Pro yyloučeni pochybnosti smluvní strany shodně
prohlašuji, že při plněni této snilouvy a dodržováni povinnosti dle předchozí věty 'ystupuji při zpracováni
osobních údajuin případně obsazených v rámci informaci,dokladu a dokumentu (včetně závěrečné zprá'y
a závěrečného vyúčtováni). každý v postaveni samostatného správce ve smyslu uvedeného nařízeni. Pro
účely dodrženi povinnosti dle tohoto článku se Přijanče v postaveni samostatného správce osobních údaju
zavazuje s maximálni odbornou péči předat Nadaci jakožto oprávněnému příjemci osobní údaje
dotčených osob v takovém rozsahu. způsobem a za podníinek. které Nadaci uníožni v postaveni taktéž.
saniostatného správce provést řádnou kontrolu realizace Projektu za podmínek stanovených touto
smlouvou a uvedeným nařimnim. a to včetně možnosti nechat provést obvyklou kontrolu l audit realizace
Projektu ze strany třetí osoby - specializovaného auditora a/nebo (dalšího) poskytovatele finančních
prostředku na Projekt. Příjemce je rovněž povinen zajistit. že Nadace bude oprávněna užit takto
Příjemcem poskytnuté informace. doklady a dokumenty v obyyklém rozsahu k prezentaci Projektu

Stránka J z 5



v koniunikačnich a PR \$stupech Nadace (webové stránky Nadace. profil Nadace na sociálni sitě
Facebook. Instagran1. YouTube kanál Nadace apod.).

Článek VIII
Ustanovení závěrečná

l. Smluvní strany berou na vědomi. Že Smlouva se řidl platnými právními předpisy ČR.
2. Veškeré změny Smlouvy je možno provádět pouze postupně číslovanými písemnými dodatky.
3. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené ve Smlouvě a jejich přílohách. které byly
poskytnuty Přijenicem, jsou pravdivé.
4. Příjemce prohlašuje, že zveřejňuje veškeré dokuinenty ve veřejném rejstříku dle platné
legislatiyy.
S. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána zaručenými elektronickými
podpisy smluvních stran založenými na kvaliňkovaných cenifkátech.
6. Ve výjimečných případech je smlouva vyhotovena ve dvou stgnopisech, z nichž každý má
platnost originäu. Každá 7£ smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Článek IX
Přílohy Smlouvy

Nedílnou součásti Smlouvy je následující příloha:
Příloha č.l Projekt (obsah a rozpočet Projektu)

Za Nadaci \ Pram

poc//ňs

Za Příjemce \ dne

pudpis

Stránka 5 z 5



Příloha č 1 ke Smlouvě o NP NríCS
. .. 161232 - K budoucnosti - Odborné vzděláváni - cesta k úspěšné budoucnosti - StudentskéNazev a cisĺo programu:

granty - kurzy
Organizace: Střední odborné učíhště stavební, Benešov, jana Nohy 1302

Kontaktní osoba: jana Křížová

E-mail: jkrizova@sousbn cz

Číslo prcýektu: 161232 258

Stav podpory: Podpořeno

Komentář:

Váš projekt byl podpořen částkou 51 380 KČ

Přidělená výše np: 51380 kč

AncRace prcýektu:

Téma kurzu je vázaná kytice, bude veden autorizovanou osobou.

Po absolvováni kurzu žáci získají kompetence k vazbě kytice, rozlišuji různé typy a styly vazby. Nauči se základům
technické přípravy květin pro vazbu, osvojí si další dovednost při skládáni kytice V průběhu kurzu budou žáci
poučeni o následné péči a o pravidlech pro správné nakládáni se živým rosthnným materiálem, který se používá
pro vazbu kytice.

Kurzu se účastni 15 žáku z 2. a 3.ročniku oboru Aranžér Prof|| absolventa oboru Aranžér uplatněni - při tvorbě
propagačních prostředku, při práci s písmem, reahzaci propagačních akci menšího rozsahu, aranžováni výkladních
skříni a výstavek, stánku na výstavách a prodejních akcích, interNru prodejen a provozoven služeb. Pracovni
možnosti najde také v reklamních firmách, reklamních agenturách a v květinářství Kurzu se zúčastni žáci, kteří
majizájem o danou tématiku z důvodu plánovaného zaměstnáni v květinářstvi

Po skončeni kurzu žáci získají cert|f|kát vazby květin, díky kterému získají lepši podmínky při uplatněni na trhu
práce

CIlová oblast podpory: Podpora vzděláváni včetně doučováni

Počet podpořených osob ve vztahu k projektu: 15

Cil prcýektu:

Cílem projektu je rozšiřeni dovednosti při vazbě květin, získáni informaci o správném nakládáni s živým i umělým
materiálem, rozhšováni různých typu a stylu vazeb a získáni certifikátu, který žákům vylepši podmínky při
uplatněni na trhu práce.

Cil bude splněn, když si žáci dokáži připravit živý l umělý materiál pro následnou vazbu, uvážou kytic sami tak, aby
její kvalita odpovídala požadavkům pro získáni certifikátu vazby květin a dokáži popsat a provést následnou péči o
hotovou kytici.

Kvalitativní zrrěna:

Očekáváme vylepšeni dovednosti při práci s květinam samostatnost, kreat|v|ta Cilová skupina si zdokonalí práci
s květinami do požadovaného stupně dovednosti pro získáni certifikace Dopady projektu budeme sledovat při
práci žáku během naši praxe tzn aranžováni svateb, plesu. výstavních prostor a ve spokojenosti zákazníka. Dalším
dopadem projektu, který budeme sledovat budou výsledky aranžováni květin při závěrečných zkouškách.
Vyhodnocením bude žákovská soutěž ve vazbě květin a výstava květinových vazeb včetně posouzeni výsledku
tvorby odborníkem z praxe.

Aktivita č. 1 - vazba květin

Popis aktivity:



Žák se dozvi pravidla při vazbě kytice, její typy, nejpoužívanější styly

Žák se naučí základům technické přípravy květin pro vazbu, osvojí si dovednost skládáni kytice a její svázáni

Žák bude poučen o následné péči a prav|de| pro správné nakládáni se živým materiálem používaným pro vazbu
kytice

výstup aktivity:
Žák si umí sám připravit mater|á| potřebný pro vazbu květin, následně uvázat kytici a umí provést následnou péči

Cilová hodnota:
cilovým stavem bude, že 15 žáku uváže kytice samostatně tak, aby jejich kvalita odpovidala požadavkům pro zIskání
cert|f|kátu vazby květin

Způsob ověřeni:
Fotografie hotových vazeb a přňoZeni získaných certifikátu

Finanční spoluúčast cilové skupiny na aktivitě:

Zapojeni cilové skupiny do prcýektu:

Motivaci bude získáni nových |nformac| a vylepšeni dovednosti Daiši motivaci bude možnost získáni certifikátu a
lepši podmínky na trhu práce

Harmonogram aktivity

červenec srpen záň říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen

'e
Q) Q)CU ej O

>
(U O

, , , , L.- N C , ,' ' ' a. = 'D
'— CV O" ä) .C
Q- CL

>



Rozpočet projektu NríCS
Organizace: Střední odborné učúiště stavební, Benešov, jana Nohy 1302

Název prcýektu: FLORISTIKA - Certifikovaný kurz autorizovanou osobou
Číslo prcýektu: 161232 258

Celková výše p'gektových nákladů: 51 380 Kč

Požadovaná částka: 51 380 Kč

Spolufinancováni: O Kč (vlastni zdroje Kč, cizí zdroje O KČ)

1. Mzdové náklady 1.3 Dohoda o provedeni práce

Finančni částka pro odbornou
1 3 1 1 Mzdové naklady 1 3 Cbhoda lektorku Ing KláraVavřiková,o provedeni práce Odborná lektorka, vedoucí

kurzu
1 Kurz vázána kytice 9500 Kč Doba 1měsicu Počet hodin 4

1

Celkem kapitola: 9500 KČ

2. Vybaveni a sfMřebni materiál

2 1 2 Vybaveni a spotřebnímateriál Materiál a nářadí pro floristiku , Kurz Vázaná kytice 41880 Kč 15 materiál a nářadí

Celkem kapitola: 41880 Kč


